МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

10 октября 2022 года 1767-пр
№ ________________

г. Ставрополь
Об утверждении перечня государственных отдельных общеобразовательных
организаций Ставропольского края, осуществляющ их образовательную дея
тельность исключительно по адаптированным основным общеобразователь
ным программам, подведомственных министерству образования Ставрополь
ского края, в которых будет обновлена материально-техническая база в
2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа» националь
ного проекта «Образования»

В соответствии с Реестром отдельных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным
общ еобразовательным программам, -  участников мероприятия 1.2 федераль
ного проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
в 2020-2024 годах, утвержденных заместителем М инистра просвещения Рос
сийской Федерации Г.10. Синюгиной от 09 октября 2019 года, которым
утверждены в том числе 5 общеобразовательных организаций Ставрополь
ского края (государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 22», государ
ственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общ еобразовательная школа-интернат № 1», государственное ка
зенное общ еобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 19», государственное казенное об
щеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразо
вательная ш кола-интернат № 29», государственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
ш кола-интернат № 13») (далее -  образовательные организации), а также на
основании методических рекомендаций М инистерства просвещения Россий
ской Ф едерации от 07 декабря 2021 года № ДГ-2337/07

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый перечень государственных отдельных об
щеобразовательных организаций Ставропольского края, осуществляющих
образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным
общ еобразовательным программам, подведомственных министерству обра
зования Ставропольского края (далее -  министерство), в которых будет об
новлена материально-техническая база в 2023 году в рамках федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образования».

2

2. Отделу специального образования, охраны и укрепления здоровья
министерства (Тимошенко Н.О.) довести настоящий приказ до сведения руко
водителей образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр

УТВЕРЖ ДЕН
приказом министерства
образования
Ставропольского края
от №

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных отдельных общеобразовательных организаций Ставропольского края, осуществляющих образо
вательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам, подведом
ственных министерству образования Ставропольского края, в которых будет обновлена материально-техническая база в
2023 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

№
п/п

Отдельные организации, осуществля
ющие образовательную деятельность
по адаптированным основным обще
образовательным программам, заяв

ленные на участие в проекте

Ю ридический адрес образователь
ной организации

Фактический адрес, по которому
будут проводиться работы по об

новлению материально
технической базы

Е Государственное казенное общеобра
зовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат № 1»

357432, Российская Федерация,
Ставропольский край, г. Железно-
водск, пос. Иноземцево,
ул. Лесная, 36

357432, Российская Федерация,
Ставропольский край, г. Желез-
новодск, пос. Иноземцево,
ул. Лесная, 36

2. Государственное казенное общеобра
зовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат № 13»

356603, Российская Федерация,
Ставропольский тфай, Ипатовский
район, пос. Малые Родники,
ул. Центральная, 3

356603, Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатов
ский район, пос. Малые Родники,
ул. Центральная, 3

3. 1 осударственное казенное общеобра
зовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат №  19»

356140, Российская Федерация,
Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный,
ул. Чапаева, 1

356140, Российская Федерация,
Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул.
Чапаева, 1

4. 1 осударственное казенное общеобра
зовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная

357808, Российская Федерация,
Ставропольский край, Г еоргиев-
ский район, ст-ца Незлобная,

357808^ Российская Федерация,
Ставропольский край, Георгиев
ский район, ст-ца Незлобная,

2

школа JVb 22» ул. Ленина, д. 224 ул. Ленина, д. 224

5. Государственное казенное общеобра
зовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат № 29»

357820, Российская Федерация,
Ставропольский край, г. Георги-
евск, ул. Володарского, д. 120

357820, Российская Федерация,
Ставропольский край, г. Георги-
евск, ул. Володарского, д. 120